Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «ПРОГИМНАЗИЯ № 10»

П Р И К А З

№57/2-ОД        от  30.08.2022 г.

Об организации работы по оказанию

платных образовательных услуг на

2022 – 2023 учебный год

 В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги,

выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся в

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706, Уставом МБОУ

«Прогимназия № 10»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Прогимназия № 10» следующие

платные образовательные услуги:

- обучение воспитанников и обучающихся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Прогимназия № 10» по

дополнительным образовательным программамв 1-4 классах:

 обучение легоконструированию 01.09.2022 –

31.05.2023;информационная культура, обучение работе на компьютере

01.09.2022 – 31.05.2023;

 ритмика и бальныетанцы 01.09.2022 – 31.05.2023;

 работа кружков по интересам: образовательная робототехника

01.09.2022 – 31.05.2023.

- Центр развития ребенка «Шаг за шагом» для детей 4 – 6 лет 01.09.2022 –

31.03.2023.

2. Утвердить штатное расписание для оказания платных образовательных

услуг.

3. Утвердить учебные планы (программы) по вышеперечисленным видам

образовательной деятельности.

4. Утвердить график (расписание) оказания платных образовательных услуг.

5. Утвердить рабочие программы педагогов по оказанию платных

образовательных услуг.

6. Утвердить стоимость платных образовательных услуг.

7. Утвердить смету затрат по оказанию платных образовательных услуг.

8. Ответственной Козловой Елене Григорьевне, педагогу дополнительного

образования Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Прогимназия № 10», довести информацию о платных

образовательных услугах до сведения потенциальных потребителей.

9. Ответственной Козловой Елене Григорьевне, педагогу дополнительного

образованияМуниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Прогимназия № 10», обеспечить подготовку помещений и

необходимого учебно-методического обеспечения образовательного

процесса.

10. Заключить с Заказчиками договора об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам на 2022 – 2023 учебный

год,зачислить обучающихся на платные образовательные услуги.

11. Заключить дополнительные соглашения (трудовые договора) с

работниками, принимающими участие в реализации платных

образовательных услуг.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор

МБОУ «Прогимназия № 10»  ___________  О. В. Чикурова

С приказом ознакомлена:

Козлова Е. Г. ____________________